
1 
 

 

 

Školní ples deváťáků 

    Květen 2022  



2 
 

   OÚ INFORMUJE 

OZ schválilo finanční příspěvek ve výši 5.000,-Kč pro SRPŠ na 

částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním školního 

plesu. 

OZ schválilo závěrečný účet obce za rok 2021 a schválilo 

účetní závěrku obce k 31.12.2021 bez výhrad a připomínek. 

Účetní obce se ukládá proúčtovat výsledek hospodaření                     

( 10.838.790,98 Kč ) ke dni schválení účetní závěrky.    

Obec získala dotaci z JK na pokrytíl 10% z celkových nákladů 

na projekt (31.254.000,00Kč), tj. 3.125.400,00 Kč na 

dofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022. Tato individuální 

dotace bude vyplácena dle smlouvy o poskytnutí dotace JK 

po vyčerpání státní dotace MZe a vlastního podílu při 

výstavbě ČOV.  Z toho vyplývá, že podíl z rozpočtu kraje bude 

vyplacen až po realizaci akce, po provedení stavby doložené 

kolaudačním souhlasem. 

OZ souhlasí s pořízením změny č.4 Územního plánu Cehnice 

zkráceným postupem dle § 55 a) stavebního zákona a 

souhlasí s finanční spoluúčastí žadatelky ve výši 50% na 

zpracování a pořízení změny č.4.     

 

OZ schvaluje podání přihlášky do soutěže Vesnice roku 2022. 

                                                                                                                          



3 
 

Společenská rubrika  

Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat   
 

 

Naši jubilanti       

V měsíci květnu slaví významné životní jubileum 

paní Jaroslava Hubalková z Dunovic 

paní Ludmila Koutenská z Cehnic 

pan Miroslav Valenta z Dunovic    

paní Jaroslava Kubičková z Cehnic 

                                           
Přejeme všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví! 

 

  

 

 Rozloučili jsme se … 
 

7.5.2022 zemřel ve věku nedožitých 72 

let pan Josef Bedák Cehnice č.p.157.  

13.5.2022 zemřela ve věku 80 let                                               

paní Marie Kašpírková Cehnice č.p.60.                 

                    Upřímnou soustrast rodině.                                      



4 
 

Druhá květnová neděle                               

je dnem všech maminek 

Máma pracuje 24 hodin denně.                                              
Je budík, kuchař, učitel, chůva, opravář, řidič, 

zdravotní sestra, hlídač, fotograf, kamarád …                     
Nemá prázdniny, nedostává nemocenskou,                     

nemůže si vzít volno.                                                 
Pracuje ve dne v noci a dostává zaplaceno v objetích 

a polibcích. Je vyčerpaná ale šťastná.                          
Za nic na světě by to však nevyměnila. 

A tak milé maminky – všechno nejlepší!   

 



5 
 

NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNŮ HLASTE PŘEDEM NA TELEFON                                 

OBCE 733 644 585,                                              

STAROSTKY 724 182 251 NEBO PANÍ CHVALOVÉ 

721 455 401. PŘEDEJDEME TÍM MOŽNÉMU 

NEDOSTATKU PITNÉ VODY VE VODOVODNÍM ŘADU. 

DĚKUJEME! 

  

19. ČERVNA 2022 se koná CEHNICKÁ POUŤ 

        26. ČERVNA 2021 DUNOVICKÁ POUŤ  

  
 

UPOZORŇUJEME  OBČANY : 

 splatnost zálohy vodného a stočného za 

období 4-6/2022 je k 31.5.2022. 

 občané, kteří dosud neuhradili poplatek                     

600 Kč/ osobu za svoz komunálního odpadu a 

poplatky za psy žádáme o úhradu do konce 

června 2022.  

 otevírací doba sběrného dvora od 5/2022                

sobota 9 až 11 hodin a Re-USE centra po 

domluvě. 



6 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 
Pomalu se blíží termín oblíbeného  
DĚTSKÉHO DNU. Studio funkčního pohybu            

z Cehnic společně s hasiči i sportovci zvou všechny 

děti v sobotu 4.6.2022 ve 14:28 hodin                          

na fotbalové hřiště. 

 
Všechny malé i větší rybáře srdečně zveme                    

na RYBÁŘSKÝ DĚTSKÝ DEN,                 
který se bude konat v sobotu 11.6.             
od 10 hodin u rybníka Třtí.                                          

Soutěžit se bude o ceny, ryby už čekají!   
Občerstvení si můžete zakoupit                        
na místě, rybářské náčiní                                           
si vezměte s sebou.  
 
Dívčí pěvecký sbor Pramínek vás zve                                     

na POUŤOVÝ KONCERT, který se bude konat   

ve společenské místnosti Devět králů před 

cehnickou poutí v pátek 17.6. od 17 hodin.  

 
 



7 
 

VESNICE ROKU   

Naše vesnice se tento rok již pošesté zúčastní krajského 
kola Vesnice roku. Ve všech předešlých kolech byla naše 
účast vždy úspěšně proměněna a získaná ocenění přinesla 
obci nemalé finanční prostředky. Ty byly využity na 
projekty, na které by obecní rozpočet nedosáhl. A nejde 
jen o peníze. Poslední účast v roce 2016 z nás udělala 
Vesnici roku Jihočeského kraje a zvýšila tak prestiž obce 
nejen v rámci kraje, ale i celé republiky. Z těchto důvodů 
nám na přípravě programu velmi záleží a doufáme, že se 
do příprav zapojí všechny složky a organizace v obci, ale i 
všichni aktivní občané. Hodnotící komise do Cehnic a 

Dunovic dorazí ve středu 1.6.2022 ve 14 hodin a obec 

bude mít dvě hodiny na to, aby předvedla, co všechno je 
uděláno a co se od poslední účasti v roce 2016 v našich 
obcích změnilo.    

 
UKLIĎME SI NAŠI OBEC 

 

NAŠE ŠKOLA V RÁMCI PŘÍPRAV NA SOUTĚŽ 
NAPLÁNOVALA ÚKLIDOVOU AKCI V OBCI A 

OKOLÍ ŠKOLY 30. a 31.5.2022. DĚTI TAK 
POMOHOU OBECNÍM PRACOVNÍKŮM 

S ÚKLIDEM. PŘIPOJME SE I MY OSTATNÍ, A 
UDĚLEJME SI TAKÉ ÚKLIDOVOU AKCI PŘED 

SVÝMI DOMY A V BLÍZSKÉM OKOLÍ.                
ZA POMOC PŘEDEM DĚKUJEME. 



8 
 

VELIKONOCE 
V obou našich obcích se 

tento rok opět ozývalo 

hody, hody doprovody…. 

Na příchod koledníků se 

hospodyňky připravovaly 

již od čtvrtka, kdy děti 

procházející celou obec 

s řehtačkami nahrazovaly 

zvony, které odlétly do 

Říma. V Cehnicích to měli 

na povel ti nejstarší a 

musím uznat, že je poslouchali i ti největší raubíři.                                

Jo kaprál je kaprál!  

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



9 
 

MÁJKA                                 
Letošní rok konečně po dvou letech 

zákazů umožnil stavění májek. 

V minulých letech se organizace 

ujímali vždy mladí a svobodní, 

bohužel doba se mění a tak museli 

s přípravou pomoci i chlapci trochu 

starší, ale zase o to zkušenější.                

Do lesa pro strom povolený                

od hajného – hlavně aby byla pěkná špička, ostrouhat kůru, 

připravit kleštiny a pak zajistit občerstvení. Výčepu se ujali 

mladí, a jelikož nikdo nestál s prázdným půllitrem, ujali se 

toho očividně dobře. Děvčata májku krásně ozdobila a už se 

čekalo na mužské osazenstvo a jejich silné paže, které májku 

zvednou k nebi. A že se jich sešlo dostatek, bylo to ráz na ráz. 

No a pak už bylo na řadě tradiční pečení buřtů, povídání se 

sousedy a po očku hlídání dětí, které měly u Devíti králů 

velký rozběh. Nechyběly ani čarodějnice, i když v tomto roce 

jich přilétlo o 

poznání méně než 

roky předešlé. Asi 

ještě nestačily 

zprovoznit košťata. 

Počasí však vyšlo a 

tak někteří hlídali 

májku                             

až do neděle.  



10 
 

 

 
Také v Dunovicích nezůstali s přivítáním jara pozadu a sešlo 

se zde hojně dunovických i cehnických dětí. 
 

  

Také SENzační SENioři Cehnice se po dlouhé 

době sešli u Devíti králů na posezení u kávy. Celou akci si 
vzala na starost paní Homolková, která si pro seniorky 
připravila věci potřebné pro zdobení velikonočních vajíček,                
a na konci všechny příjemně překvapila vynikajícími 
palačinkami 
z domácí 
výroby. Domů 
všechny 
odcházely 
spokojené a 
paní 
Homolkové 
děkujeme. 



11 
 

MŠ CEHNICE                       
Hu, hu, hu - jaro už je tu!  

Po dlouhých zimních měsících konečně svítí sluníčko a ve všech 
třídách mateřské školy děti vítají jaro. U našich nejmenších Ježečků 
se děti seznamovaly s jarními květinami, povídaly si o jaru a 
změnách v přírodě a také si povídaly o zvířátkách a mláďátkách, 
které se rodí na jaře. Velkým zážitkem byla pro děti návštěva 
místní knihovny.       
Ve třídě Soviček děti vyháněly zimu pomocí 
tzv. Smrtky neboli Moreny, kterou společně 
vyrobily. Morenu představuje slaměná 
figurína s namalovaným obličejem. Někdy se 
zdobí stuhami či papírovými květinami. Na 
krku má korále z vyfouknutých vajec. Děti se 
učily básničku i písničku na vyhnánÍ zimy ze 
vsi. Nejprve bylo ale potřeba zachránit vílu 
Jarněnku, kterou uvěznila Paní Zima ve svém 
doupěti. Děti se vydaly na výpravu do lesa, 
kde plnily úkoly, které jim paní Zima zadala a 
postupně tak získávaly klíče od brány. Děti 
společnými silami získaly všechny klíče a 
mohly tak vílu Jarněnku vysvobodit. K vyhnání 
zimy ze vsi tak už chybělo jen slaměnou 
figurínu Morenu hodit do potoka a nadobro tak vyhnat zimu pryč.                                                                                                                             
 Ve třídě Veverek se předškoláci pilně připravovali na zápis 
do školy, který je čekal první dubnový den. V rámci tématu 
povolání se děti byly podívat do místního obchodu, navštívily paní 
Martínkovou v jejím kadeřnictví, podívaly se do vývařovny a                
do kovovýrobny.  
Před Velikonocemi se v MŠ uskutečnila prodejní výstava, kde si 
rodiče mohli zakoupit velikonoční výrobky. Jeho výtěžek putoval 
do záchranné stanice Makov, kam máme v plánu vyjet s dětmi v 
červnu na výlet. Za vánoční i velikonoční prodejní výstavu se 



12 
 

celkově vybralo kolem 15 000 Kč, což je ohromná částka a my za ni 
všem rodičům moc děkujeme! 
Velikonoce děti oslavily s velikonočním zajíčkem. Na školní 
zahradě byly pro děti připraveny soutěže jako namotávání 
velikonočního zajíčka na tyčku, skákání v pytli, malování na 
kamínky, slalom s velikonočními vajíčky a samozřejmě nechybělo 
ani hledání ztracených vajíček velikonočního zajíčka. Za odměnu 
děti dostaly sáček plný sladkých dobrot. Za tuto akci pro děti moc 
děkujeme SRPŠ ve spolupráci s 8. třídou.  
Na konci dubna nás v mateřské škole navštívila paní Cirkovská s 
programem Bezpečný pes. V první části se seznámily s pejskem 
Gucci, který za dětmi přijel a s jeho morfologii (stavbou těla). Děti 
se naučily znát řeč psího těla, jeho mimiku a rozpoznat psí varovné 
signály, jak tyto situace konkrétně řešit a co v těchto případech 
nejlépe dělat. Děti si osvojily techniky, které jim pomohou chránit 
si důležité části těla v případě útoku psa. Zároveň se naučily, jak 
takovému útoku úplně předejít. 
Na konci měsíce se děti převlékly za čarodějnice a užily jsme si v 
každé třídě svůj čarodějnický rej. Vařily se lektvary, soutěžilo se a 
tancovalo.  
V květnu se uskutečnilo vystoupení ke Dni matek. Každá třída si 
připravila své vystoupení a paní učitelky přichystaly malé 
občerstvení. Bylo to krásné odpoledne.                              Tým MŠ 

 
 
 
 
 
 



13 
 

ZŠ CEHNICE    
ZASADILI JSME 
PLATAN 
Ve čtvrtek 21. 4. 2022, těsně 
před Dnem Země byl do 
středu školního dvora 
vysazen platan. Ve dnech předcházejících výsadbě kluci (a holky) z 
osmého ročníku vykopali v kamenitém terénu jámu a drobně 
upravili terén. V hodinách češtiny se psaly krátké žákovské vzkazy 
pro strom, s útržky aktuálního dění. Přepsané do malého 
trvanlivého zápisníku byly doplněny o podpisy všech žáků a 
vytvořily obsah malé časové schránky. 
 
Drobnou školní slavnost jsme ve čtvrtek začali v 9:30 
shromážděním všech tříd školy i školky, krátké úvodní slovo měla 
paní starostka, která připomněla, že na školním dvoře vždy nějaký 
výrazný strom stál (a poslední kaštan byl už nemocný a bylo nutné 
ho pokácet). Poté si vzal slovo pan Jaroslav Brůžek, vedoucí 
odboru životního prostředí a bývalý absolvent cehnické základky, 
který vysvětlil něco málo o samotném stromu a také o jeho sázení 
a sázení stromů obecně. 
Protože jáma byla trošku hlubší, než bylo potřeba, nejprve jsme ji 
zaházeli a udusali na potřebnou hloubku, a následně pan Brůžek se 
svým kolegou zahradníkem panem Turkem strom s balem opatrně 
nakulili na správné místo tak, aby nedošlo k poškození kmene a 
koruny. Časovou schránku jsme umístili tak, aby nepřekážela 
kořenům. Pět nachystaných žaček zvolna přečetlo několik 
vybraných vzkazů pro platan, zatímco ochotní žákovští zahradníci 
zarovnávali terén okolo stromu. 
Na závěr jsme si udělali jednu společnou fotografii a nechali 
zahradníky dokončit výztuhu a závlahový lem okolo platanu. 
V nadcházejících týdnech nás čeká jen opravdu drobné zalévání – 
jedna konev týdně je pro platan bez listí a s malým kořenovým 
balem přesně ta správná dávka vody, aby se správně uchytil. 



14 
 

  
 

ÚSPĚCH MLADÝCH CYKLISTŮ VE STRAKONICÍCH 
Ve čtvrtek 28. 4. se ve Strakonicích po dvouleté covidové pauze 
uskutečnilo okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů. Naši 
školu reprezentovala dvě družstva. 
Mladší kategorie: Barbora Havelcová, Rozálie Sámelová, Jan 
Svoboda a Jan Kulíř. 
Straší kategorie: Zuzana Vokáčová, Gabriela Soukupová, David 
Havelec a Václav Prokop. 
Žáci zde předvedli své znalosti pravidel silničního provozu, první 
pomoci, dále výborně zvládli jízdu zručnosti a jízdu na dopravním 
hřišti pod dozorem policistů, kteří bedlivě sledovali, zda neudělají 
nějaký dopravní přestupek. 
Všechny žáky chválím, poctivě se na soutěž připravovali a výborně 
reprezentovali naši školu a pokračují v tradici, která není 
zadarmo….. 
Blahopřeji Janu Svobodovi, Davidovi a Barče Havelců, kteří ve 
svých kategoriích byli v jednotlivcích absolutně nejlepší. 
 

 



15 
 

ŠKOLNÍ PLES 
DEVÁŤÁKŮ     
 
V pátek 6. 5. 
2022, po covidové 
pauze a několika 
změnách termínů, 
jsme se společně 
potkali na plese 
deťáváků.                                           
Pro Lauru Stanislavovou, Sváťu Tetourovou, Honzu Reindla,                  
Katku Štolbovou, Denisu Filipovou, Tondu Šindeláře,                 
Karolínu Havelcovou, Verču Hubáčkovou, Adama Miklase                 
(ale i pro nepřítomného Jirku Kesla) byl tento podvečer jednou ze 
slavnostních teček za jejich devíti lety v cehnické základní škole. V 
cehnickém kuturáku v 17:00 tuto deváťáky napjatě a nervózně 
připravovanou a očekávanou událost odstartovala vodňanská 
kapela “Nic moc”. Následovalo taneční vystoupení žáků z 1. stupně 
základní školy. V půl šesté za mohutného potlesku dokráčela každá 
deváťačka a každý deváťák pro svou šerpu a růži, poplakali jsme u 
vzpomínkového videa, krátce se děkovalo učitelům, za létajících 
konfet proběhlo stužkování třídní učitelky Veroniky Vondrákové. 
Gymnastky ze Strakonic, včetně Karolíny Havelcové, ovládly 
prostor po šesté hodině a v půl sedmé jsme si užili sedm velmi 
tvůrčích a svižných minut třídního videa ve stylu “řekni to 
písní”. Kapela Nic moc po několika přídavcích vyklidila pódium a ke 
slovu se dostal DJ Basslicker, aby po zbytek večera hrál skladby dle 
nálady i na přání. Na své si přišli též majitelé lístků tradiční 
tomboly. 
Poděkování za organizaci patří především organizačnímu týmu z 
řad SRPŠ, účinkujícím, vystupujícím i všem hostům, kteří 
deváťákům vytvořili báječnou kulisu na jejich cestě do další životní 
etapy. Foto a videa na www.zscehnice.cz 

 

http://www.zscehnice.cz/


16 
 

 
 

 
 
      Vydává : Obec Cehnice, www.cehnice.cz ,  tel. 733 644 585   

http://www.cehnice.cz/

